shicips;

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO I o TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 003/2022

ORIGEM: PROCESSO N° 060/2022- GAB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR
CNPJ N- 01.612.682/0001-56.
CONTRATADA: N P TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
CNPJ N9 07.797.967/0001-95
DO OBJETO. O objeto do presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogação de prazo
de execução e de vigência do Contrato original, por mais 12(doze) meses compreendendo
o período de 30/06/2023 a 30/06/2024, tendo seus efeitos válidos a partir de 30/06/2023.
DO REAJUSTE E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Concedemos o reajuste de acordo de ambas as partes, da cláusula décima primeira do
contrato original, reajuste com acréscimo de 6,5808%, o valor do contrato atual de R$
10.685,00(dez mil, seiscentos e oitenta e cinco reais), sendo que as despesas oriundas
deste aditamento contratual que perfazem o totalR$11.580,00(onze mil, quinhentos e
oitenta reais). Será devidamente empenhado na dotação orçamentária
Fundamento: Art. 57e 65da Lei Federal n° 8.666/93e suas alterações.
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem
inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.

Roraima , 04 de Julho de 2023 • Diário Oficial dos

GABINETE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N” 012/2023 -  CPL
PROCESSO N°041 /2023-SEDAG
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, no uso de suas
atribuições legais, e com fundamento no art. XIII, inciso VI, Decreto
n° 10.024/2019 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e demais disposições que
regulam a matéria, bem como a ata de realização exarada pela
Comissão Permanente de Licitação, e de acordo com o Parecer da
Assessoria Jurídica e Controle Interno desta Prefeitura, de que trata o
Pregão Eletrônico n° 012/2023, do tipo MENOR PREÇO, POR ITEM,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS E
INSUMOS, EMENDA PARLAMENTAR n° 202121510005, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Agropecuário, do MUNICÍPIO DE CANTA/RR, foi em toda sua
tramitação atendida à legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo
à lei e ao mérito, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o item do
Processo Licitatório n° 041/2023, Pregão Eletrônico n° 012/2023, em
favor da Empresa: AGROSOL SOLUÇÕES AGRÍCOLAS LTDA,
CNPJ n“ 07.437.133/0001-79, vencedora do Item 1 valor unitário RS
146.900,00 (cento e quarenta e seis mil, novecentos reais).

Publique-se e dê-se ciência.

CANTÁ - RR, 29 de junho de 2023

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos

Código Identificador:8F66C5A9

GABINETE
EXTRATO DO Io TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

011/2022 -  SINFRA/PMC.

PROCESSO N° 065/2022- SINFRA/PMC.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR.
CNPJ N" 01.612.682/0001 -56
CONTRATADA: ANDRÉA MARCELLE FIGUEIRA NUNES
CPFN° 712.023.741-15
OBJETO: O presente Teimo Aditivo tem como objeto a prorrogação
do prazo de execução dos serviços e o prazo de vigência do objeto do
Contrato n° 011/2022/SINFRA/PMC, por mais 1-2 (doze) meses
consecutivos tendo seus efeitos válidos a partir de 04/07/2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 da Lei Federal n° 8.666/93.
Dotação Orçamentária: Secretaria Municipal Tnfraestrutura
Função / Programa: 04.122.2300
Projeto / Atividade: 2022

Municípios do Estado de Roraima • ANO IX | N°

Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00
Fonte de Recursos: Recursos Próprios
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contai- da data
DATA DA ASSINATURA: 03/07/2023

CANTA/RR, 03 de julhode 2023.

ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos

Código Identiiicador:E3384AlD

GABINETE
EXTRATO DO Io TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

003/2022

EXTRATO DO Io TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
003/2022.

ORIGEM: PROCESSO N° 060/2022- GAB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR
CNPJ N° 01.612.682/0001-56.
CONTRATADA: N P TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA CNPJ N" 07.797.967/0001 -95
DO OBJETO. O objeto do presente Termo Aditivo tem como objeto
prorrogação de prazo de execução e de vigência do Contrato original,
por mais 12(doze) meses compreendendo o período de 30/06/2023 a
30/06/2024, tendo seus efeitos válidos a partir de 30/06/2023.
DO REAJUSTE E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Concedemos o reajuste de acordo de ambas as partes, da cláusula
décima primeira do contrato original, reajuste com acréscimo de
6,5808%, o valor do contrato atual de R$ 10.685,00(dez mil,
seiscentos e oitenta e cinco reais), sendo que as despesas oriundas
deste aditamento contratual que perfazem o totalRS 11,580,00(onze
mil, quinhentos e oitenta reais), será devidamente empenhado na
dotação orçamentária
Fundamento: Art. 57e 65da Lei Federal n° 8.666/93e suas alterações.
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência
permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.
DATA DA ASSTNATURA:29/06/2023

CANTA/RR, 29 de junho de 2023

ANDRE LUÍS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal de Canta

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos

Código Identificador:2AA2FB25

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N'“ 001/2023 DECISÃO DE RECURSOS - SAMU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nu 001/2023
DECISÃO DE RECURSOS
A COMISSÃO MUNICIPAL ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO CUMPRINDO O DISPOSTO NO EDITAL DO PROCESSO
SELETIVO N°. 001/2023 TORNA PÚBLICO O JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O RESU LTA D O  PR ELIM IN A R  DA AN Á LISE
CU R R IC U LA R /TÍTU LO S.

N O M E A N Á L IS E R E S U L T A D O

E R 1 C K S O N  A L V E S
D A  S IL V A

C O N F O R M E  C O N S T A  N O  E D IT A L , S E R Á  A T R IB U ÍD O  1 P O N T O  P O R  .ANO D E  F J ÍP E W Ê N C Ía  A S S IM :
1 0 /0 5 /2 0 0 8  A  1 5 /0 4 /2 0 1 0 =  1 A N O  E  11 M E S E S  =  I P O N T O
0 3 /0 3 /2 0 1 4  A  1 4 /0 2 /2 0 2 0  =  5 .A N O S E  1 1 M E S E S  =  5 P O N T O S
1 5 /0 2 /2 0 2 0  A  1 0 /0 5 /2 0 2 3  =  3 A N O S  E  2 M E S E S  =  3  P O N T O S
P E R F A Z E N D O  O  T O T A L  D E  9  P O N T O S .

D E F E R ID O  P A R C L A L E M N T E ,
A T R IB U ÍD O  1 P O N T O .

S A M U E L  M E D E IR O S
N E R IS

A  D O C U M E N T A Ç Ã O  A P R E S E N T A D A  N Ã O  A T E N D E U  .AS E X IG Ê N C IA S  R E Q U E R ID A S  N O  IT E M  1 D A  T A B E L A  P A R A  C A R G O  D E
T É C N IC O  D E  E N F E R M A G E M , A C O S T A D A  N O  IN T E M  A D O  E D T T A L  D O  P R O C E S S O  S E L E T T V O  N . 0 1 /2 0 2 3 .

IN D E F E R ID O

E M E R S O N  TETXETRA
S IL V A

N Ã O  A P R E S E N T O U  D O C U M E N T A Ç Ã O  C O M P R O B A T Ó R IA  D E  R E A L IZ A Ç Ã O  D O  C U R S O  E M  S U P O R T E  B Á S IC O  D E  V ID A -B L S . IN D E F E R ID O

B onfim /R R , 28 de junho  de 2023.

www.diariomunicipal.com.br/amr 27

http://www.diariomunicipal.com.br/amr